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Planifikimi 1 buxhetit t& Komungs s&€ Dragashit pér vitin 2026, bazuar né planifikimet e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028 &shté 13,254,881 euro. N¢
kalegoring e investimeve kapitalc pér vitin 2026 jan& paraparé 4 milioné euro, né
kalegoring e pagave dhe méditjeve 6,941,540 euro, mallra dhe shérbime 1,513,342 euro,
subvencione dhe transfere 400,000.00 euro, si dhe shpenzime komunale 400,000.00 curo.
Né kuadér te buxhetit t& paraparg pér vitin 2026, pjesa mé ¢ madhe ¢ planifikimit t& &
hyrave jané nga Granti Qeveritar {gjithse] Granti nga BKK 12,665,153 euro), Granti
Specifik pér Arsimin (3,766,347 euro), Granoti Specifik pér Shéndetésing (1,626,763
euro), si dhe t& hyrat vetanake (589,728 curo).

Duke u bazuar ng Ligjin p& Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Statutin
¢ Komunés s€ Dragashit 01 Nr.06-103/1 & 11 shtatorit 2008, si dhe Nenit 31 & UA
(MAPL) Nr.04/2023 pér Adminisiraté 1€ Hapur n€ Komuna, Qarkoren Buxhetore 2026/01
& Ministrisg s& Financave, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim, né koordinim
me kryetarin ¢ Komunés s€ Dragashit, z. Bexhet Xheladini, n€ bashképunim edhe me
zyrtarét dhe drejtorét e drejtorive komunale, Grupin Punues pér hartimin e projeki-buxhetit
t& Komunés, si dhe Zyrén pér Komunikim me Publikun, kané béré & gjitha pérgatitjel e
nevojshme pér organizimin e dégjimeve buxhetore publike me gytctaré pér Kornizén
Atatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028.

Pérgalifja e raportit &shté béré duke u bazuar né Udh8zimin Adminisirativ (MAPL)
Nr.04/2023 pér Administraté 1€ Hapur n¢ Komuna. N& k&t€ raport mund & gjeni t& dhéna
g€ nga mbajya e dégjimil publik dhe mé&nyra e marrjes s& kérkesés nga ana e gytetaréve
(tormé fizike, elektronike dhe né takimin dirckt t& mbajtur né lokalitet).
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Me qéllim & pgrmbushjes sé obligimeve ligjore, me daté 25.02.2025, kryetari i Komunés
sé Dragashit, z. Bexhet Xheladini, ka nénshkruar Vendimio p&r formimin e Grupil Punues
pér Organizimin e Dégjimeve Buxhetore. Grupt Punucs pér Buxhetin £sht€ 1 perberé nga
dhjeté (10) anétaré — zyrtaré, drejtoré komunal& nga drejtort t€ ndryshme:

. Qamil Kolloni — drejtor pér Ekonomi, I'inanca dhe Zhvillim (kryesues 1 Grupit};
. Arijeta Skeraj — kryesuese e Kuvendit t&¢ Komunés;

. Burim Aliu— ZKT;

. Fari Kolloni — zyrtar pér Informim;

. Uzair Hamza — shel 1 Zyrés pér Komunitete dhe Kthim;

. Kaltrina Krasnigi — zyrtare pér Buxhet dhe Financa né DKA;

. Bean Hadziasan — drejtor pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit;

. Atben Skenderi — zyrtar i Financave né Shéndetési;
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. Lindita K{)zmaqi Piraj — zyrtare pér Barazi Gjinore; dhe
0. Redzep Toraimi — drejtor p&r Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike.
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Procesit t& bartimit t& Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028 1 ka
parapriré Qarkorja Buxhetore 2026/01 e Ministrisé s& Financave. Né kuad&r t& dégjimeve
buxhetore & mbajtura nga data 10.06.2025 deri mé datén 13.06.2025. &shté diskutuar dhe
prezantuar Draft Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028. N& kéte proces, Zyra pér
Informim ka gend ¢ angazhuar né pé&rpilimin e procesverbaleve t¢ cilat jan& publikuar né
uebfagen zyrtare t& Komunés & Dragashit.

NE suaza 18 ecurisé dhe planifikimit sa mé € mir€ & dégjimeve buxhctore, Grupi Punues
ka hartuar Kalendarin e organizmit t€ dégjimeve buxhetore, ku st i till¢ €shté prejellé edhe
me ftesat publike dhe informimi n¢ koh& pér ndryshimet g€ kané ndodhur gjaté procesit i¢
organizimit t& dégjimeve buxhetore. Fiesat dhe informatat pér organizimin e dégjimeve

[

buxhetore jang pubhkuar né uebquen z,yrlare t& Komunés (Shq1p

st dhe né mekamzrna tjer dllematlve ¢ tilla si ITJLU somal Paccbook (
RN proii o GUNIGOAT 5704 ), Krahas planifikimit @
degpmcvc buxhetore me prezenue ll.ﬂke Komuna ¢ Dragashit ka synuar & dokumentet e
projeksioneve buxhetore t& jené n¢ konsullim edhe p&rmes formave elektronike, duke u
dhéné mundési gytetaréve t& kené gasje né kéto dokumente.

Draft KAB-1 2026-2028 1 publikuar né uebfagen ¢ Komunds: riips//-iromnh v




Njoftimet pér mbajtjen ¢ dégjimeve buxhetore publike me gytetar€ jang publikuar brenda
afateve ligjore né ucbfagen zyriare t& Komunés dhe né rrjetin social Facebook. N€ fund t€
secilit njoftim jané publikuar emailat e zyrtaréve ku qytetarét kané pasur mundési t’j
dérgojng kérkesat dhe sugjerimet e tyre. Njoftimet jané publikuar n& gjuh&t zyrtare. Cdo
voncsé eventuale né publikimin e njofiimeve pér dégjimel buxhetore né uebfagen zyrtare
t¢ Komunés s& Dragashit ka gené pér shkak t& problemeve me funksionimin e uebfaqges.

Njoftimet ¢ publikuara né ucbfaqen e Komunés:
Shqip:

1. Kalendari i organizimit {& dégjimeve buxhetore:

2. Njoftimi pér organizimin e dégjimit buxhetor me kryetaré & késhillave t€ fshatrave,
0JQ, biznese dhe fermeré:

3. Njoftimi .pér organizimin e dégjimit buxhetor me drejtoré & shkollave, pedagogg,
punétorg arsimoré dhe punétoré shéndetésoré:

ainiolt A

4, Njoftimi pér organizimin e dégjimit buxhetor me grupe € nénpérfaqésuara (gra, vajza,
pensionisté, persona me nevoja té veganta, t€ rinj dhe komunitete joshumicé):

i
;

AT

Boshnjakisht:
1. Kalendari i organizimit t& dégjimeve buxhetore:

Lok

Njoftimet e publikuara né fagen zyrtare né Facebook t& Komunés sé Dragashit:

Shqip:
1. Kalendari i organizimit t& dégjimeve buxhetore:
Sl oy o o/ i

Boshnjakisht:
1. Kalendari 1 organizimit t& dégjimeve buxhetore:




Grupi Punues, né kuadér t& ndarjes sé pérgjegjésive dhe ndérmarrjes sé aktiviteteve plr
rritjen e pjesémartjes sé& gytetaréve né procesin € konsultimit publik pér projekt-buxhetin ¢
Komunés, kishte planifikuar shfytézimin e databazgs s¢ konsultimeve publike pér t€
targetuar grupe t& ndryshme qytetare dhe pérfshirjen sé tyre né proces t¢ konsultimeve
publike, N& ké&t& kontekst, Grupi Punues pé€rmes Zyrés pér Informim, pérmes
komunikimeve elektronike ka dérguar ftesa t€ personalizuara pér grupe t€ ndryshme
gytetare, pérfshiré: OJQ, biznese, pérfaqésues t€ organizatave rinore efj.

Bazuar n¢ Kalendarin ¢ organizimit t& dégjimeve buxhetore, Grupi Punues né koordinim
me ekzekutivin ¢ Komunés ka planifikuar € mbajé 3 dégjime buxhetorc, nga data 10
gershor deri mé 13 gershor 2025, N& (& gjitha dégjimet buxhetore ka marré pjesé dhe ka
prezanluar para qytetaréve kryetari 1 Komunés, sé bashku me drejtorin pér Ekonomi,
Financa dhe Zhvillim.



Tabela me t€ dhénat e pérgjithshme

Metodat e konsultimit | Data / | Numri | Numri i atyre q¢ kané |
Kohézgjatja pjesémarrésve | dhéné komente, kérkesa /
sugjerime
Takim i drejtpérdrejté + 10.06.2025, 33 pjesémarrés | 11 pjesémarrés ka
né salldn e Asamblesé | 1 oré i parashtruar kérkesa, f
Komunale, me : komente/sugjerime

kryetaré té késhillave
té fshatrave, QJQ,
biznese dhe fermerd I

Takim i drejtpérdrejté | 11.06.2025, 15 pjesémarrés | 6 pjesémarrés kané
i né sallén e Asamblesé | 1 oré parashtruar kérkesa,
Komunale, me komente/sugjerime

- pedagogé, punétoré

drejtoré té shkollave,

arsimoré dhe
punétoré
shéndetésoré

- Takim i drejtpérdrejté 13.06.2025, 34 pjesémarrés | 5 pjesémarrés kané
| né sallén e Asamblesé | 1 oré parashtruar kérkesa,

Komunale, me grape komente/sugjerime
L€ nénpérfagésuara
(gra, vajza,
pensionistd, persona
me nevoja t¢ veganta,
t& rinj dhe komunitete

joshumicg)

Publikimi né uebfage | 15 ditd 0 pjesémarrés 0 pjesémarrés kané |
i / platforma parashtruar kérkesa,
| clekironike t komente/ sugjerimﬁ'

T¢& gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike (& drcjtpérdrejta) si dhe ato n& formé
elekironike, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, nd&rsa tabela e detajuar pér kérkesat e
pranuara apo refuzuara, &shté paragitur né formé t& ploté né shtojeén nr. | t& kétij raporti.

Draft Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028, pas p&rmbylijes s& procesit (&
dégjiimeve buxhetore, do t& finalizohet dhe deri mé 3@ gershor 2025 do t€ procedohet pér
né Kuvendin ¢ Komunés s¢ Dragashit.



Shtojca 1 — Tabela ¢ detajnar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyctimet pér kérkesat
¢ pranuara dhe t€ refuzuara,

Kérkesat: Dégjimi buxhetor me kryetaré té€ késhillave t& fshatrave, OJQ, biznese dhe

fermeré
" | Kerkesat / Sugjerimet /| Kush ka dhéné | Statusii Arsyetimi  (komentimi  pér
Nr | Komentet kérkesé /| kerkesés/ | pranimin pjesérisht dhe mos
sugjerim  pér | sugjerimi (14 5ianimit te komenteve &shté i
. pranuar, "
KAB 2025-2027 piesérisht e detyrueshémy)
pranuar ElPO
nuk éshté
pranuar
1. | 1. Funksionalizimi i : Kamber Pranchet Projekti i Ujésjellésit pritet t&
ujésjellésit pér fshati Kambert - i pérfundojé deri né muajin
Rapge; pérfagésues i | shtator t& kétjj viti.
tshatit Rapgé
2. Gjaté periudhés sé Pranohet Ekziston tenderi pér
verés té béhet mirémbajtjen verore dhe
mirémbaitja e rrugéve dimé&rore té rrugéve.
lokale.
| .
: 2. | 1. Ndértimi i njé¢ muri | Sehat Ibraimi | Pranohet Eshté né projekt dhe jané
mbrojtés né varrezate | - pérfagésues ndaré mjete pér ndértimin e
| qytetit, t& pérfshihet nga Dragashi njé muri mbrojtés te kéto
j, edhe rriea nea ana varrceza, Do té hapen dy
him §ang ’ tenderd pér kété qéltim, me
POSTLME € varrezave, ¢ | njé shumé rreth 100 mijé
] cila mé paré ishte né | ' euro.
j funksion;
2. Rreguliimi i . Pranohet  Instalimi, rreguliimi dhe
ndricimit; 5: mirémbajtja e ndricimit
' publik éshté ndér prioritetet
kryesore t& Komunés.
3. Nga fabrika deri te Pranohet I Komuna kété vit éshté né
stacioni i vietér proceduré té hartimit té
veterinar, L€ béhet njé Planit t& ri Zhvillimor
rrugd si ajo né fshatin .I-<0rr}.unai'. Nése kjo ¢éshtje
| e éshté e lejuar, mund t&
: Brod, ku lumi &shté ; Tk s
r 5 paragitet si kérkesg gjaté




futur né ’Euba, dhe mbi
lumé t8 béhet rrugé, qé

njerézit t& kené gasje né |

parcelat e tyre.

| debatit publik pér PZhK-né
dhe do té shqyrtohen
mund&sité pér ta realizuar
njé gjé té tille,

1. Instalimi i ri 1 rrjetit
t& ujésjellésit népér
komplet fshatin e
Bellobradit;

2. Hapja ¢ rrugés nga
“Sharra” népér Fusha
dhe hapja e rrugés né

' lagjen “Baxhaku” deri

né “Mbi Zabel”;

3. Ndértimi i shtegut té
ecjes te Jumi i fshafit
Bellobrad;

4. Mbulimi i stadionit t&
shkollés (vettm me
celik, konstruksion
metalik, jo me mure);

5. Kubézime t&
nevojshme népér fshat
dhe kanalizime (e kemi
njé lagje komplet pa

kanalizim).

Y Qafleshi ~
! pérfaqésues i

fshatit
Bellobrad

Pranohet

Pranchet

Pranohet

Pranohet

Pranochet

Ky projekt éshté pérfshiré né
buxhetin e vitit 2026 dhe jané
paraparé 70 mijé euro pér
realizimin e tij.

Ky projekt éshté pérfshiré né
buxhetin e vitit 2026 dhe jané
| paraparé 70 mijé curo pér

| realizimin e tij.

Pér kété projekt do t&
parashihen mjete gjaté
planifikimit t& buxhetit pér
vitet né vazhdim.

Ky projekt &shts fubur né
KAB dhe jané paraparé 30
mijé euro pér vitin 2026,

Pér kété projekt do t&
parashihen mjete gjaté
planifikimit t& buxhetit pér
vitet né vazhdim,

1. Themelimi i
drejtorive té posagme
pér Turizém dhe pér
Bujgési.

Beqir B:eqa] -
drejtor i Radio
Sharrit

Pranohet

Pér themelimin e drejtorive
t& posagme nevojitet
ndryshimi i Statufit t&
Komunés, i cili bdhet me
2/3tén e votave né Asamble
Komunale. Kjo mund &
béhet nése ckziston vullneti i
| pérbashkét i partive politike




qé jané pjesé e Kuvendit té
Komunés.

Kjo kérkes@ fillimisht do té

1

2. R.ehabﬂitimj i rrugés Adresohet | adresohet né Ministring e
ekzistuese nga “Ura e Mijedisit, Planifikimit
Beqés” deri né Mejdan, Hapésinor dhe
Infrastrukturés.
1. Projekte pér Nesim Pranohet Pengesé kryesoré né
zhvillimin e turizmit né | Qafleshi - zhvillimin e turizmit ne
Komunén e Dragashit. | pérfagésues K.(.)munen fong Eshie pjesa
| biznesi dérrmuese e territorit e
shpallur si park nacional dhe
njé pjesé e mbetur nén
menaxhimin ¢ AKP-sé. Ne si
Komuné | kemi paraqitur
: kérkesaf tona dhe t&
. qytetaréve pér ndérhyrje né
! i zonén e Parkut Nacional
Sharri, gjaté kohés s&
hartimit t€ Planit Hapésinoz
pér kété park. Besojmé gé
: kéto kérkesa do {6 moerren
parasysh dhe do té hapen
rrugé drejt zhvillimit 8
| biznesit dhe tuizrizmit.
1. ﬁregu]}imi irrjetitté | Nazim Dauti | Pranohet Do té shgyrtohen mundésité
ujésjellésit pér banorét e | ~ menaxher i qé 1?]'0 ?]"355 td p‘_"f.l‘fShihef né
! pjesés sé epérme t& “Ekoregjionit” p]{?]?kt{p.e p?rgjiﬂmhém te
Dragashit (nga shpiat e | né& Dragash Ujésjellésit pér 13_f§hatra dhe
& 3 5 _ P | & i qvtezén e Dragashit.
: naltshme & Pllajnikut
deri te varrezat e i
| Libevishtit); f
2. Pércakfimi i vendeve Pranohet Né KAB 2026-2028 jand

k& kontenierédve té
mbelturinave;

planifikuar 100 mijé euro pér
! ndértimin e dy deponive pér
mbetje t& ngurta (njé né
Orqushé dhe njé né Rrenc),
Kjo do t& ndikojé dukshém
né zgjidhjen e problemit té
mbeturinave né Komunén
toné.

{




3. Zgerimi i deponisé Pranohet Zgjerimi i deponisé kryesore

i t8 mbeturinave 8shté njé
mbeturinave. ndér prioritetet e Komunés
pér vitet né vazhdim.

. kryesore &

1. Trasimi i njé rruge Gazmend Pranohet - Ky projekt éshté futur né
prej “Kodrés sé Ramadani - buxhet dhe jané paraparée 52
Likenit” derite “Vorrii | asambleist mifé euro pér vitin 2026.
Madh”; dhe

pérfagésues i

fshatit Brrut
2. Trasimi irrugés prej Pranohet Pér kété projekt éshté duke u
Mejdanit t& Buzezit q& ' punuar, Ura né kété pjesé t&

rrugés eshté béré qysh né

del né Brrut; . . .
vifin e paré té gqeverisjes.

3. Ndértimi i njé mui Pranohet Pér keté projekt do te
mbrojtés te shkolla e re, parashzhen mjete ne
vazhdim.

1. Rregullimi i ¢éshtjes Bekim Vehapi | Pranochet Instalimi, rregullimi dhe
s8¢ ndricimit publik; - pérfagésues | mirémbajtja e ndricimit

i fshatit . publik &shté ndér prioritetet

Shajne | kryesore t& Komunés,

i

2. Riparimi i pjesés sé Pranohet Pér kété géllim Bshté
démiuar nga operatorét | paraparé qé t& investohel me
ckonomiké t& rrugts mijetel e filuara nga Granti i

nga ura ¢ fshatit Shajne Performancés.

deri te pjesa ku shérben !
sirrugé njékahéshe
gjate sezonit veror;

10



mureve mbrojtése
pérgjaté rrjedhés sé

i
i
|
|
:

3. Riparimi i rrugés s& l] Pranohet Pér rehabilitimin e rrugés sé
bjeshkés, t¢ démtuar bjeshkés, rrugés “Rumenica”
nga vérshiniet; dhe kubé_zimin e disa
rrugéve tiera né fshatin
’ Shajne jané paraparé 55 mijé
| earo pér vitin 2026. !
|
4. Zgjldh}a e problernit Pranohet Por kets qell]ln Komuna ka
t& deponive ilegale té ! intervenuar dy herd né
mbeturinave né fshatin pastrimin e disa deponive
Shajné. ilegale né fshatin Shajne.
Besojmeé se kété problem do
ta zgjidhim pérfundimisht
I me hapjen e deponive pér
l mbetje t€ ngurta.
1. Instalimd i ndrigimit | Ardit Pranohet Ky projekt éshté futur né
| publik brenda fshatit; Kalanderi - KAB dhe jané planifikuar 30
's pérfaqésues i mij¢ euro pér vitin 2026.
fshatit Kosavé
2, Kybézimi ose | Pranohet Pér hapjen, trasimin dhe
asfaltimi i rrugés kubézimin e rrugés Kuk-
Kosavé-Kuk; Kosavé jané planifikuar 78
mijé euro pér vitin 2026.
I
|
3. Riparimi i rrugés sé Pranohet Pér kété projekt do t&
bjeshkés, t& démtuar planifikohen mjete né
nga vérshimet; vazhdim.
;;
| &
4. Nidértimi i stadiumit Pranohet E Ndértimi i stadiumit dhe
} né Mejdan ose le ! infrastrukturés pércjelidse né 1
| Shkolla, me | fshatin Kosavé éshté futur né
| infrastrukture i KAB dhe jané planifikuar 37
percjellsse dhe njé kénd E mijé euro pér vitin 2026,
t¢ lojérave; i
5. Ndértimi 1 disa | Pranohet

Kéto puné do té kryhen né
kuadér t& projektit pér
kubézimin e rrugéve né kéto

11



lumit, sidomos né
mahallat Besen dhe
Mejzin;

6. Rregulli i njé pjese t&

' kanalizimit t& démtuar

nga vérshimet.

Pranochet

dy lagje, pe;te cilin jané B
planifikuar 30 mijé euro pér

vitin 2026.

Pér kété projekt do t8
planifikohen mjete né
vazhdim.

10.

1. Pérfundimi i projektit

té kanalizimit né
fshatin Brezne;

2. Funksionalizimi i
rrugds gé con drejt
Pikés s8 Take OFF-it;

3. Pastrimi nga bora i
rrugéve alternative
giaté sezonit t& dimrit;

4. Asfaltimi dhe
kubézimi i rrugéve t&
mbetura.

Zyber
Krasniqi -
pérfagésues i
fshatit Brezne

Pranohet

Pranchet

Praniohet

Pranohet

Pér rindértimin e kanalizimit
né fshatin Brezne jané
planifikuar 20 mijé euro pér
vitin 2026 dhe projekti éshté
futur né KAB. Gjithashtu,
jané planifikuar edhe 200
mijé euro pér projektin
“Ndértimi i kanalizimit dhe
kubé&zimi né rrugén Brezne-
Likeni né fshatin Breznc”.

Rrugén gé e kemi trasuar

| vitin e kaluar do ta kemi

parasysh qé ta

funksionalizojmé térésisht.

Kéto rrugé ¢do heré i kemi
hapur dhe do ta kemi

| parasysh edhe pastrimin e

rrugéve alternative edhe né
t8 ardhmen. Mund té keté
vonesa evenluale, por
gjithmoné béhet pastrimi i
rrugéve alternative nga bora.

Té gjitha rrugét e mbetura
lokale do té kub&zohen dhe
asfaltohen sipas
planifikimeve né vazhdim.
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| 11. | 1. Trasimi dhe asfaltimi
i rrugés nga fshati pér
' né Bjeshkd;

2. Ndricimi i rrugéve té
[shatit;

3. Rehabilitimi 1
rrugéve té démtuara;

4. Lidhja me asfalt e
rrugds unazore tek

Varrezat, me pjestn

kryesoret té fshati.

Brendi
Berisha -
pérfagésues i
fshatit Buqe

| Pranohet

Pranohet

Pranohet

Pranohet

i euro pér vitin 2026,

I Kjo do t& béhet né kuadér & |

| 63 mijé euro né vitin 2026.

: Kjo do t& béhet né kuadér t&

K&te projekt, nése nuk béhet
me mbéshtetjen e LMT-sé 88
KFOR-it Turk, do ta marré
pérsipér né térési Komuna.

Projekti “Ndrigimi publik né
fshatin Buqe” &shté futur né
KAB 2026-2028 dhe jané
planifikuar 28 mijé ¢ 300

projektit pér kubézimin e
disa rrugéve né fshatin Buqe,
pér té cilin jané planifikuar

projektit pér kubézimin e
disa rrugéve né fshatin Buge,
pér t& cilin jané planifikuar
63 mijé eurc né vitin 2026.

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfagen zyrtare:

Shqip: |

Boshnjakisht:

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né Facebook:

Boshnjakisht:
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Kérkesat: Dégjimi buxhetor me drejtorg t€ shkollave, pedagogé, punétoré arsimoré dhe
punétor shéndetésori

Kérkesat / Sugjerimet /| Kush ka | Statusii Arsyetimi  (komentimi pér |
Nr | Komentet dhéné kérkese | kérkesés/ pranimin pjesérisht dhe mos
| / sugjerim par | Sugjerimi {i | sanimit te komenteve éshté i
ranuar, v
KAB  2025- g}. o eiolie | detyruesheém)
! 2027 pranuar apo
' nuk &shté
pranuar
1. | 1. Renovimiijashtém | Flurim Pranohet Pér kété projekt do té
dhe i brendshém i Cengaj - planifikohen mjete n&
shkollss gendrore; drejtor i vazhdim.
ShFMU
“Fetah
i ]
2. Blerja e dy Sylejmani” | Pranohet ' Kjo blerje mund t& béhet dhe
é gjeneratoréve pér né Dragash té planifikohet pérmes
nevojat e shkollés; kategorisé buxhetore “Mallra
dhe Shérbime”, ]
] 3. Krijiniu' 1 njé qend.re Pranohet Krijimin e qendrave té tilla
| pér zhvillim profesional i mund ta planifikojmé né
dhe inovacion brenda * bashképunim me donatoré
shkollés; dhe organizata joqeveritare té |
: cilat bashk&punojné me
Komunén toné.
4, Investime dhe Pranohet Renovimet né paralelet e
renovime té paraleleve ndara né pjesén e Gorés jané
t& ndara fizike té paraparé né kuadér t&
shkoliés. : projektit “Renovimi i t& gjitha
i shkollave né regjionin e
Gorgs”, pér t€ cilin jané
planifikuar 32 mijé eurc pér
: vitin 2026.
2. | 1. Ndértimi i njé fushe | Behar Shala - | Pranohet Pér kété projekt do té
sportive apo salle drejtor i planifikohen mjete né
sportive pér shkolléen | ShEMU vazhdim.
gendrore né “Shaban
Llopushnik; Shabani” né ',-
Llopushnik J
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2. Funksionalizimi i Pranohet \ (éshtja e funksionalizimit té
kabineteve t& shkencave kabineteve shkollore, té cilat
natyrore né shkolién kang mungesé t& pajisjeve t&
. ndryshme, do té zgjidhet

gendrore né . ot

i pérmes kategorisé buxhetore
Llopushnik; “Mallra dhe Shé&rbime”".
3. Ndértimi i njé kéndi Pranchet Projektet pér ndértimin e
té lojérave pér fémijé né kélef@‘ kéndeveido e
paralelen e ndaré fizike planifikohen né vazhdim.
né Brezne, dhe njé né
paralelen e ndaré fizike

{ ne Pllavé,

[ 1. Rregullimi i Behar Guri- | Pranchet Ndértimi i stadiumit dhe
stadiumit t& shkollas, drejtor i infrastrukturés pérgjellése né
me infrastrukturs ShEMU | fshatin Kosavé éshtd futur né

A ST T o KAB dhe jané planifikuar 37
pércjellése; Ulina"” né s R .
. ; mijé euro pér vitin 2026,
Kosavé |
| 2, Ndértimi i ngé shupe Pranohet Demolimi i shupés s& vijetér,
té re né aférsi t& objektit ndértimi i shupés sé re dhe
! t6 shkollss: ndértimi i njé kéndi ¢
. ) v lojérave né oborrin e shkollés
do t& parashihen pér vitete |
ardhshme.
3. Renovim dhe Pranohet Pér renovimet e pjeséve t&
merernekim i ' caktuara t&é shkollés, té cilat
. - g i kan# mbetur pa renovuar, do
ambienteve £& té shgyrtohen mundésité gé
brendshme té shkollés. kéto té bshen pérmes
kategorisé¢ “Mallra dhe
Shérbime” dhe kapaciteteve
buxhetore t& DKA-sé.
|
1. Renovimi i sallés Cenan Pranchet | Eshté futur né Listén e
sportive t& shkollés; Skenderoski Shpenzimeve Kapitale t&
- drejtori KAB 2026-2028 projekti
SHEMU “Renovimi i t& gjitha

shkollave né regjionin e
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B - r . - : 4 e e o y - ) 1
| “Zenuni” né | i Gorés”, ku pér vitin 2026 jané |

Brod . planifikuar 32 mijé euro.
|
i

2. Rrethoja nga ana Pranochet Bshts futur né Listén o

Shpenzimeve Kapitale t&
katit té paré té shkollés. KAB 2026-2028 projekt
“Renovimi i & gjitha
shkollave né regjionin e
Gorés”, ku pér vitin 2026 jané
planifikuar 32 mijé euro,

veriore dhe renovimi i

| 5. | 1.Sanimi i cative né Jasin Bajrami | Pranohet Eshté futur né Listén e
shkollén e Rapgés dhe | - drejtor i Shpenzimeve Kapitale t&
| né Karstec; ShFMU “9 | KAB 2026-2028 projekti

“Renovimi i té gjitha
shkollave né regjionin e
Gorés”, ku pér vitin 2026 jané
planifikuar 32 mijé curo.

Maji” n&é
| Rapcé

2. Instalimi i sistemit & Pranohet Céshtja e instalimit té€ sistemit
| t& vEzhgimit me kamera do t&
, zgjidhet pérmes kategorisé

; buxhetore “Mallra dhe
Shérbime”.

vézhgimit me kamera;

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfaqen zyrtare:

Boshmjakisht: ¢

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né Facebook:

Shqip: = o v

Boslmjakisht: L FCITE DUV MO TEP N

16



Kérkesat: Dégjimi buxhetor me grupe i€ nénpérfaqésuara (gra, vajza, pensionisté, persona
me nevoja €€ veganta, t€ rinj dhe komunitete joshumicé)

Kérkesat / Sugjerimet /| Kush ka | Statusi i Arsyetimi  (komentimi  pér

Nr | Komentet dhéné kérkesé | kérkesés/ pranimin pjesérisht dhe mos

/ sugjerim pér | SUgferimi (i | sranimit te komenteve dshté i
KAB  2025- | Pranuar, detyrueshém)
2027 piesérisht e
pranuar apo
nuk éshité
| pranuar _

1. i 1. Furnizimi me u]e € | Zikrija Pranohet Do té shgyrtohen mundésité
pijshém t& pérfshihet né ! Mehmedovic qé Ky projekt 1€ pérfshihet
investimet kapi’cale; — banor i gdte plaﬂlflkllﬂlt t& buxchetit

fshatit Backé pér vitet e ardhshme,
2. Rreguflimi i Pranohet | Do té shgyrtohen mundésité
vendparkingjeve dhe § } qé ky projekt té pérfshihet
| vendpushimeve; | gjaté planifikimit t& buxhetit
pér vitet e ardhshme.
{
3. Rikonstruksioni i Pranohet Instalimi, rregullimi dhe
ndrigimit publik; mirémbajtja e ndrigimit
publik &shté ndér prioritetet
i kryesore t& Komunés.
i ,!
; |
| 4. Rehabilitimi i rrugés Pranchet Ky projekt éshtt i
i Bagke - Zlipotok. realizueshém. Né qofté se
: ' nuk mund t& béhet pér njé
5 vif, do & béhet nj¢ projekt
! treviegar,
2. | 1. Pérfshirja e mediave | Nesim Pranochet Komuna e Dragashit ka
-:. né buxhetin komunal; Hodza - kontrata pér shérbime me
banor i ! med.iat .lokale.? te cilat i '
fshatit ! p.'ie‘%'c;el.lm gkh.wtefc.et publike
. 1 t& Institucionit. Gjithashtu,
Restelicé dhe | mediat Iokale jang t&
gazetar | perfshira cdhe né shérbimete |

ndryshme t& informimit
publik brenda kategorisé
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2. Rregullimi i rrugés
dhe vendosja e tubave
(Gornji Most-Mulliri).

Pranohet

buxhetore “Malira dhe

“Shérbime’”.

Kjo &shté paraparé né kuadér
té projektit "Kubézimi i
rrugéve né rrugén Gorni
Most - Visok Zavor né
fshatin Restelicg”, i cili éshté
pérfshiré né KAB 2026-2028
dhe jané planifikuar 120 mijé
eurc pér vitin 2026.

Tl

1. Punésimi i personave
me aftdsi 8 kufizuara;

| 2. Pagesa e banjés pér t& 5

ojithé anétarét e
organizatés né Dragash;

3. Blerja e pakove pér
femijét me nevoja t&
vecanta, mé 3 dhjetor
(Ditén Ndérkombétare
té Personave mé Aftési
té Kufizuara);

4.'Té renovohet zyra ¢
organizatés né Dragash,
ose té béhet njé zyrd e
re, ku krijohet qasje mé

i

Shagir Skeraj
- kryetar i
Organizatés
pér Personat
me Aftési té
Kufizuara né

Dragash

Pranochet

i
i

Pranohet

Pranohet

Pranohet

Kuvendi i Komunés sé
Dragashit ka miratuar Planin
katérvjecar t& Veprimit pér
Personat me Aftdsi 18
Kufizuara 2024-2028, né
kuadér té t& cilit jané &

| parapara objektivat gé

synojné punésimin e

| personave me aftési ¢

kufizuara.

Do té shqyrtohet realizimi i
kétyre pagesave dhe ndarja e
mjeteve buxhetore pér kété
gélim.

Kjo ¢éshtje nuk prbén
ndonjé ngarkesé t& madhe
buxhetore, andaj si kérkesé

; do t& merret parasysh qysh
i nga dhjetori i kéti vili,

Pér njé zyré & re mund té jeté
problem lckacioni, mirépo do
t& shihen mundésité gé té
renovohet zyra ekzistuese

dhe & bashkéngjitet

i

|
!
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e leht¢ pér personat me
aftési t& kufizuara.

infrastruktura pércjellése pér
leht&simin e qasjes pér
personat me nevoja té
vecamta. Pasi qé nuk jané né
pyetje shuma t& médha &
mjeteve buxhetore, kjo mund
¢ béhet pérmes kategorisé
“Mallra dhe Shérbime”.

projeklet dyjecare 2026-
2027 dhe a kané mbetur
mjete qé ne i
parashirojmé kérkesat
toné té reja?

|

i

pérfaqésues 1
fshatit Shajne

1. Funksionalizimi i Ismajl { Pranohet ! Né Planin e Veprimit pér
fizioterapisé, pér Ramdani - Personat me Aftési &
: nevojat e personave me | pérgjegjés i K?flzuar a 2024-2028, te
aftési t&é kufizuara. ' Zyrés sé mamf nga Ifu?fgmh !
Komunés giaté vitit 2024,
HANDIKOS- Komuna e Dragashit e ka si
it n¢ Dragash | objektiv pérmirésimin ¢
_,. i shérbimeve terapeutike dhe
| mbéshtetdse pér fémijét me
aftési té kufizuara, st dhe njé
séré shérbimesh tjera, t& cilat
do 18 realizohen gjaté
’ zbatimit t& k&t Plant, né
bashké&punim me partneré
| dhe donatoré,
1. A éshté planifikuar Bekim : Pranohet Po, pér fshatin Shajne ka
fshati Shajne né Vehapi - projekte t¢ planifikuara pér

vitet né vazhdim, por mund
t& merren parasysh edhe
kérkesa té tjera gjaté
planifikimit t& buxhetit pér

. vitin e ardhshém, bazuar né

nevojat e banoréve té fshatit
Shajne.
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Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfagen zyrtare:

Tabela me numrin e pjesémarrésve sipas pérkatésisé gjinore dhe etnike

i Nr. Dégjimi buxhetor ! Numii i ! Numzsi i pjesémarrésve sipas
pjesémarrésve | pérkatésisé etnike
i sipas gjinisé
1 F M T | Shqgiptar Goran/Boshnjak T2 tjgl:gn
1. | Dégjimi buxhetor me kryetaré | 2 31 33127 2/4 0
té késhillave té fshatrave, OJQ,

: biznese dhe fermeré .f
' 2. | Dégjimi buxhetor me drejtoré | 3 12 1512 1/2 0
t& shkollave, pedagogé,
punétoré arsimoré dhe
punétoré shéndetésord _
3. | Dégjimi buxhetor me grupe t& | 9 25 34128 2/4 0
nénpérfaqisuara (gra, vajza,
pensionistd, persona me
nevoja Lé veganta, té rinj dhe
|| komunitete joshumicé)

Totali: 14 68 8267 5/10 0]
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Tabela me numrin e kérkesave dhe pjestmarrja e anétaréve t€ Kuvendit Komunal

Nr. Dégiimi buxhetor

Numri i
pérgjithshém i
kérkesave

Numri i
kérkesave t&
pranuara apo
té adresuara

Numri i
kérkesave
23]
refuzuara

Pjesémarrja e
anétaréve té
Kuvendit

Komunal

- 1. | Dégjimi buxhetor me
kryetaré té késhiliave t&
fshatrave, OJ(Q, biznese
dhe fermers

37

37

0

2. | Dégjimi buxhetor me
drejtoré & shkollave,
pedagogé, punétoré
arsimoré dhe punétoré
shéndetésoré

14

14

3. | Dégjimi buxhelor me
grupe &8
nénpérfagésuara (gra,
vajza, pensionisté,
perscna me nevoja té

| vecanta, té rinj dhe
komunitete joshumicé)

12

Totali;

63

63

Pérgatiti:
Grupi Punues

21




